
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE

EXECUTIVO

Ano VIII - Número: CMLI de 31 de Outubro de 2024

DATA: 31/10/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836501111

E-mail: imprensaoficialcarnaubal@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375 -000, 

CARNAUBAL/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carnaubal

Assinado eletronicamente por:
José Weliton Souza Leite

CPF: ***.736.813-**
em 01/11/2024 08:44:31
IP com n°: 192.168.1.133

www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?
id=655

aDOM 1/9www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 951/2024 - 31/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.09.13.04 /2022 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DOS PCS, PCG, SINCONFI/RREO, RGF, DCA, LDO, LOA, 
SIOPE, SIOPS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNI -CÍPIO DE CARNAUBAL-CE

EXTRATO DE CONTRATO: 202410230001/2024 - MANUTENÇÃO DA ESCOLA COSME RODRIGUES DE SOUSA, 
BAIRRO BEM VIVER, CARNAUBAL/CE

EXTRATO DE CONTRATO: 202410230002/2024 - SERVIÇO DE MANUNTENÇÃO DE IMPRESSORAS E 
COMPUTADORES SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CARNAUBAL -
CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.09.13.07 /2022 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DOS PCS, PCG, SINCONFI/RREO, RGF, DCA, LDO, LOA, 
SIOPE, SIOPS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.11.04.01 /2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.09.13.05 /2022 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DOS PCS, PCG, SINCONFI/RREO, RGF, DCA, LDO, LOA, 
SIOPE, SIOPS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNI -CÍPIO DE CARNAUBAL-CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.09.13.09 /2022 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DOS PCS, PCG, SINCONFI/RREO, RGF, DCA, LDO, LOA, 
SIOPE, SIOPS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNI -CÍPIO DE CARNAUBAL-CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.04.01-CAR/2024 - CONTRATAÇÃO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS SERVIÇOS 
DE PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E 
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL – CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.09.13.01 /2022 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DOS PCS, PCG, SINCONFI/RREO, RGF, DCA, LDO, LOA, 
SIOPE, SIOPS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.09.13.02 /2022 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DOS PCS, PCG, SINCONFI/RREO, RGF, DCA, LDO, LOA, 
SIOPE, SIOPS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.09.13.08 /2022 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DOS PCS, PCG, SINCONFI/RREO, RGF, DCA, LDO, LOA, 
SIOPE, SIOPS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNI -CÍPIO DE CARNAUBAL-CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.09.13.06 /2022 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DOS PCS, PCG, SINCONFI/RREO, RGF, DCA, LDO, LOA, 
SIOPE, SIOPS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNI -CÍPIO DE CARNAUBAL-CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 01/11/2024 08:44:31 - IP com n°: 192.168.1.133
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=655

2/9www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 951/2024 - 31/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2022.09.13.04 /2022

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do município de Carnaubal -CE, torna público o 
Extrato do segundo aditivo ao Contrato n° 2022.09.13.04 decorrente da TOMADA DE PREÇOS nº 01.029/2022 -TP.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JUNIOR- PLACONT CONTABILIDADE E SERVIÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA 
ELABORAÇÃO DOS PCS, PCG, SINCONFI/RREO, RGF, DCA, LDO, LOA, SIOPE, SIOPS, JUNTO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE

VALOR UNITÁRIO/GLOBAL: R$ 35.500,00 (TRINTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS) – Anual.
PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 13 DE SETEMBRO DE 2025.

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

CARNAUBAL-CE, 13 de setembro de 2024.

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 202410230001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010.20240902/0002 -68 - CONTRATO Nº 202410230001 - ORIGEM: Dispensa 

Nº 2024.10.18.01-DP- CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA - CONTRATADA(O).....: AME 

CONSTRUTORA EDIFICAÇÕES LTDA OBJETO: MANUTENÇÃO DA ESCOLA COSME RODRIGUES DE SOUSA, 

BAIRRO BEM VIVER, CARNAUBAL/CE - VALOR TOTAL: R$ 89.920,57 (oitenta e nove mil, novecentos e vinte 

reais e cinquenta e sete centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 1010.12.361.0017.2.110 - Manutencao das 

Acoes do Ensino 30% Fundamental, R$ 89.920,57 no elemento de despesa 44905199: Obras e Instalações , 

Obras e Instalações; - VIGÊNCIA: de 3 meses - DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2024

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 202410230002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010.20240926/0001 -26 - CONTRATO Nº 202410230002 - ORIGEM: Dispensa 

Nº 2024.10.18.02-DP- CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA - CONTRATADA(O).....: R DE 

OLIVEIRA NUNES COMERCIO E SERVICOS OBJETO: SERVIÇO DE MANUNTENÇÃO DE IMPRESSORAS E 

COMPUTADORES SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 

CARNAUBAL-CEARÁ. - VALOR TOTAL: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 

1010.12.361.0017.2.110 - Manutencao das Acoes do Ensino 30% Fundamental, R$ 27.000,00 no elemento de 

despesa 33903917: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Manutenção e Conservação de 

Equipamentos; - VIGÊNCIA: de 3 meses - DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2024

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.09.13.07 /2022

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS do município 
de Carnaubal-CE, torna público o Extrato do segundo aditivo ao Contrato n° 2022.09.13.07 decorrente da TOMADA 
DE PREÇOS nº 01.029/2022 -TP

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONTRATADA: JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JUNIOR- PLACONT CONTABILIDADE E SERVIÇOS

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 01/11/2024 08:44:31 - IP com n°: 192.168.1.133
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=655

3/9www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 951/2024 - 31/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA 
ELABORAÇÃO DOS PCS, PCG, SINCONFI/RREO, RGF, DCA, LDO, LOA, SIOPE, SIOPS, JUNTO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE

VALOR UNITÁRIO/GLOBAL: R$ 4.900,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS) – Anual.
PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 13 DE SETEMBRO DE 2025

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTA SANTOS ALVES

CARNAUBAL-CE, 13 de setembro de 2024.

ROBERTA SANTOS ALVES
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.11.04.01 /2022

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS do Município de Carnaubal -CE torna público o 
extrato do nono aditivo ao Contrato 2022.11.04.01 decorrente da TOMADA DE PREÇOS 01.023/2022 -TP, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONTRATADA: CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI

PRAZO DE DURAÇÃO: 25/10/2024 a 25/01/2025 (três meses)

VALOR GLOBAL: R$ 278.477,41 (duzentos e setenta e oito mil, quatrocentos setenta e sete reais e quarenta e um 
centavos).

ASSINA PELA CONTRATADA: ADRIANO OLIVEIRA SOUSA

ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTA SANTOS ALVES

CARNAUBAL - CE, 25 de outubro de 2024.

ROBERTA SANTOS ALVES
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

SECRETARIA DA SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2022.09.13.05 /2022

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE do município de Carnaubal -CE, torna público o 
Extrato do segundo aditivo ao Contrato n° 2022.09.13.05 decorrente da TOMADA DE PREÇOS nº 01.029/2022 -TP.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA: JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JUNIOR- PLACONT CONTABILIDADE E SERVIÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA 
ELABORAÇÃO DOS PCS, PCG, SINCONFI/RREO, RGF, DCA, LDO, LOA, SIOPE, SIOPS, JUNTO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE

VALOR UNITÁRIO/GLOBAL: R$ 35.500,00 (TRINTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS) – Anual.
PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 13 DE SETEMBRO DE 2025

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA DE FATIMA GOMES BARROSO

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 01/11/2024 08:44:31 - IP com n°: 192.168.1.133
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=655

4/9www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 951/2024 - 31/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARNAUBAL-CE, 13 de setembro de 2024.

MARIA DE FATIMA GOMES BARROSO
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2022.09.13.09
/2022

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO do município de 
Carnaubal-CE, torna público o Extrato do segundo aditivo ao Contrato n° 2022.09.13.09 decorrente da TOMADA DE 
PREÇOS nº 01.029/2022-TP

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO

CONTRATADA: JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JUNIOR- PLACONT CONTABILIDADE E SERVIÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA 
ELABORAÇÃO DOS PCS, PCG, SINCONFI/RREO, RGF, DCA, LDO, LOA, SIOPE, SIOPS, JUNTO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE

VALOR UNITÁRIO/GLOBAL: R$ 4.900,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS) – Anual.
PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 13 DE SETEMBRO DE 2025

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO HORÁCIO NETO

CARNAUBAL-CE, 13 de setembro de 2024.

FRANCISCO HORÁCIO NETO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.04.01-CAR/2024

CONTRATO Nº 2024.10.16.01, 2024.10.16.02

MODALIDADE: CARONA Nº 2024.04.01-CAR

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE PROMOÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL – CE.

CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÃO AS DESPESAS : As despesas objeto do contrato serão custeadas com recurso 

consignado no orçamento da ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E 

DESPORTO DE CARNAUBAL - CE conforme funções programáticas: 

ÓRGÃO
PROGRAMA - DESCRIÇÃO

ELEMENTO DE 

DESPESA

ORDENADOR DE 

DESPESAS DA 

SECRETARIA DE 

CULTURA, TURISMO 

E DESPORTO

0606.12.392.0021.2.035 – APOIO AOS EVENTOS 
CULTURAIS DE INTERRESSE DO MUNICIPIO 

33.90.39.12 - LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS

SECRETARIA DE 

CULTURA, TURISMO 

E DESPORTO

33.90.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA 
JURIDICA

EMPRESA 

CONTRATADA
CONTRATANTE VALOR R$

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 01/11/2024 08:44:31 - IP com n°: 192.168.1.133
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=655

5/9www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 951/2024 - 31/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

SK PRODUCOES 

LTDA 

CNPJ: 

12.795.971/0001-54

ORDENADOR DE DESPESAS DA 

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E 

DESPORTO DE CARNAUBAL - CE

R$ 16.702,03 (Desseseis mil, setecentos 

e dois reais  e três centavos).

CNPJ: 

12.795.971/0001-54

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E 

DESPORTO DE CARNAUBAL - CE R$ 20.435,61 (Vinte mil, quatrocentos e 

trinta e cinco reais  e sesenta e um 

centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: data de assinatura do contrato até 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Horácio Neto– Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura, 

Turismo e Desporto.

ASSINA PELO CONTRATADO: EMPRESA: SK PRODUCOES LTDA – Fernando Saulo Vasconcelos Ponte.

Carnaubal - CE, 16 de Outubro de 2024.

FRANCISCO HORÁCIO NETO

Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto

SECRETARIA DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2022.09.13.01 /2022

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO do município de Carnaubal -CE, torna público o 
Extrato do segundo aditivo ao Contrato n° 2022.09.13.01 decorrente da TOMADA DE PREÇOS nº 01.029/2022 -TP

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE GOVERNO 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE GOVERNO 

CONTRATADA: JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JUNIOR- PLACONT CONTABILIDADE E SERVIÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA 
ELABORAÇÃO DOS PCS, PCG, SINCONFI/RREO, RGF, DCA, LDO, LOA, SIOPE, SIOPS, JUNTO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE

VALOR UNITÁRIO/GLOBAL: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais) – Anual.
PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 13 DE SETEMBRO DE 2025

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA

CARNAUBAL-CE, 13 de setembro de 2024.

MARCOS BARBOSA DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2022.09.13.02 /2022

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS do município de Carnaubal -
CE, torna público o Extrato do segundo aditivo ao Contrato n° 2022.09.13.02 decorrente da TOMADA DE PREÇOS nº 
01.029/2022-TP

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CONTRATADA: JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JUNIOR- PLACONT CONTABILIDADE E SERVIÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA 
ELABORAÇÃO DOS PCS, PCG, SINCONFI/RREO, RGF, DCA, LDO, LOA, SIOPE, SIOPS, JUNTO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 01/11/2024 08:44:31 - IP com n°: 192.168.1.133
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=655

6/9www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 951/2024 - 31/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

VALOR UNITÁRIO/GLOBAL: valor de R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais) anual e R$ 4.800,00 (quatro mil e 
oitocentos reais)
PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 13 DE SETEMBRO DE 2025

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA

CARNAUBAL-CE, 13 de setembro de 2024.

MARCOS BARBOSA DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.09.13.08 /2022

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE do 
município de Carnaubal -CE, torna público o Extrato do segundo aditivo ao Contrato n° 2022.09.13.08 decorrente da 
TOMADA DE PREÇOS nº 01.029/2022-TP

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE

CONTRATADA: JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JUNIOR- PLACONT CONTABILIDADE E SERVIÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA 
ELABORAÇÃO DOS PCS, PCG, SINCONFI/RREO, RGF, DCA, LDO, LOA, SIOPE, SIOPS, JUNTO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE

VALOR UNITÁRIO/GLOBAL: R$ 4.900,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS) – Anual.

PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 13 DE SETEMBRO DE 2025

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: PAULO ROBERTO LIMA FONTENELE

CARNAUBAL-CE, 13 de setembro de 2024.

PAULO ROBERTO LIMA FONTENELE
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2022.09.13.06 /2022

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL do município de Carnaubal -
CE, torna público o Extrato do segundo aditivo ao Contrato n° 2022.09.13.06 decorrente da TOMADA DE PREÇOS nº 
01.029/2022-TP

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATADA: JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JUNIOR- PLACONT CONTABILIDADE E SERVIÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA 
ELABORAÇÃO DOS PCS, PCG, SINCONFI/RREO, RGF, DCA, LDO, LOA, SIOPE, SIOPS, JUNTO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE

VALOR UNITÁRIO/GLOBAL: R$ 4.900,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS) – Anual.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 01/11/2024 08:44:31 - IP com n°: 192.168.1.133
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=655

7/9www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 951/2024 - 31/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 13 DE SETEMBRO DE 2025

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: HIANNA MARIA DA CONCEIÇÃO FELIX MAMEDE

CARNAUBAL-CE, 13 de setembro de 2024.

HIANNA MARIA DA CONCEIÇÃO FELIX MAMEDE
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 01/11/2024 08:44:31 - IP com n°: 192.168.1.133
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=655

8/9www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 951/2024 - 31/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Weliton Souza Leite

Prefeito

Otalício Ferreira de Medeiros

Vice-prefeito

Marcos Barbosa da Silva
Secretaria de Governo - SEGOV

Raimundo Nonato Chaves de Araujo
Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos -
SERVPUBLICO

Maria de Fatima Gomes Barroso
Secretaria da Saúde - SESA

Hiana Maria da Conceicao Felix Mamede
Secretaria do Desenvolvimento Social -
SEDSOCIAL

Jawana Maria Bastos Leite
Secretaria de Administração - SEADM

Ana Claudia Martins Oliveira
Secretaria da Educação Básica Básica - SEDUC

Francisco de Assis Veras
Secretaria de Planejamento e Finanças -
SEFINPLAM

Francisco Horacio Neto
Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto -
SETUR

Paulo Roberto Lima Fontenele
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente - SDAMA

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 01/11/2024 08:44:31 - IP com n°: 192.168.1.133
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=655

9/9www.carnaubal.ce.gov.br


		imprensaoficialcarnaubal@gmail.com
	2024-11-01T08:44:34+0000
	Prefeitura Municipal de Carnaubal - RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375-000, CARNAUBAL/CE
	Diário Oficial: 951/2024 , BR, ICP-Brasil




